
 

RAADSBESLUIT 
D/23/094162 
Z/22/054816 

 
 
 
 
 

Onderwerp: Laadvisie gemeente Woerden 
 
 

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  
 
 
 

gelezen het voorstel d.d. 30 mei 2023 van: 

- burgemeester en wethouders 

 
gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

 
b e s l u i t: 

1. De Visie “Laadinfrastructuur – Deel I: personenauto’s” vast te stellen met dien verstande dat 
• Keuze 4 (eerste bullet blijft ongewijzigd) de tweede bullet, komt te luiden: 

Onderzoek laten doen naar mogelijkheden voor opladen op gemeentegrond, te 
beginnen met gemeentelijke parkeerterreinen (waar passend op de locatie en in de 
omgeving: in combinatie met energieopwekking met zonnepanelen, zg. solar carports) 
en daarna zo mogelijk ook in de gemeentelijke parkeergarages Castellum en Defensie-
eiland.” 

• En Keuze 7 komt te luiden: 
“We zetten in op grotere laadpleinen (bij voorkeur in de vorm van zg. solar carports), 
daar waar dit in de openbare ruimte mogelijk is én kiezen voor lokaal eigenaarschap via 
bijvoorbeeld een energiecoöperatie zoals Woerden Energie. 

 
2. Voor de uitvoering van de laadvisie scenario 3 te kiezen, conform bijlage D/23/106516; 

 
3. Te kiezen voor een concessiemodel – zo mogelijk in regionale samenwerking met andere 
gemeenten – en het college op te dragen de kaders voor een uit te schrijven concessie uiterlijk in 
Q1-2024 ter vaststelling aan de raad voor te leggen; 

 
4. Hiervoor financiële middelen, zoals opgenomen in de voorjaarsrapportage 2023 

resp. de Kadernota 2024, beschikbaar te stellen, bestaande uit: 
• In 2023 een budget van € 211.000 voor de inrichting van laadplaatsen (incl. 

daarvoor benodigde personele capaciteit); 
• Vanaf 2024 een budget van € 284.000 per jaar voor de inrichting van laadplaatsen (incl. 
daarvoor benodigde personele capaciteit, beheer en onderhoud) en voor de uitvoering van 
overige beleidskeuzes uit de Laadvisie; 
• Een eenmalig budget van € 180.000 in 2023 voor de ontwikkeling van 

datagerichte en strategische plaatsing; 
• Een eenmalig budget in 2024 van € 176.000 voor het opstellen van de laadvisie deel 2 

en de voorbereiding van een eigen concessie; 
 

5. Het college op te dragen bij gunning van de concessie een bijgestelde prognose voor 
een kostendekkende exploitatie c.q. aanpassing van de structurele uitgaven aan de 
raad voor te leggen. 



6. Kennis te nemen van de concept beleidsregels “Plaatsen van laadpalen voor 
elektrische voertuigen op openbaar terrein 2023”. 

 
 
 
 
 
 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

openbare vergadering, gehouden op 6 juli 2023 

De griffier, 
 
 
 

drs. A.J.E. van der Werf-Bramer 

De voorzitter, 
 
 
 

V.J.H. Molkenboer 
 
 
 
 
 

curtolo.m
Stempel


